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Riktlinjer för beredning av ansökan om att bli 

ny statsbidragsmottagare för folkhögskola 

1. Utgångspunkter 
Dessa riktlinjer anger hur Folkbildningsrådet bereder ansökan om att bli 

ny statsbidragsmottagare för folkhögskola. 

Folkbildningsrådet beslutar vilka som ska få statsbidrag och fördelar 

tillgängliga medel mellan dem i enlighet med 5 § andra stycket 

förordningen (2015:218) om statsbidrag till folkbildningen. 

Ansökan ska göras på formulär som Folkbildningsrådet tillhandahåller. 

Ansökan ska vara komplett ifylld. Ansökan kan behöva kompletteras om 

den inte är komplett ifylld, vilket i sin tur kan påverka beredningstiden.  

Folkbildningsrådet ska i sin handläggning tillämpa ett antal 

förvaltningsrättsliga bestämmelser enligt 18 § förordningen om 

statsbidrag till folkbildningen. Handläggningen ska präglas av 

transparens, rättssäkerhet, saklighet och opartiskhet. Beslut i ärenden 

ska vidare vara motiverade och proportionerliga.  

2. Ansökan om att bli ny statsbidragsmottagare 
Ansökningsprocessen för att bli ny statsbidragsmottagare omfattar flera 

steg. Den inleds med en ansökan och om Folkbildningsrådet godkänner 

ansökan inleds en försöksperiod med särskilda uppföljningar. Sedan 

fattar Folkbildningsrådet ett slutligt beslut om att få fortsatt statsbidrag.  

Sökanden ska genom ansökan visa att den har förutsättningar att bedriva 

verksamhet i enlighet med statsbidragsvillkoren. För att komma i fråga 

som statsbidragsmottagare gäller att: 

— Verksamheten ska ha bedrivits under minst två år närmast före 

ansökningsåret och motsvara minst 1 000 deltagarveckor sista 

året och 

— den sökande organisationen ska kunna visa att den har 

förutsättningar att ta – ekonomiskt, organisatoriskt och 

pedagogiskt – ansvar för verksamheten. 
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2.1 Delbeslut och försöksperiod 

Vid beredning av ansökan inhämtas synpunkter från den region där 

folkhögskolan har sitt huvudsäte och folkhögskolornas 

intresseorganisationer ges möjlighet att lämna skriftliga synpunkter på 

ansökan. 

Folkbildningsrådet gör en bedömning, utifrån vad som framgår i 

ansökan och övriga handlingar i ärendet, om den planerade 

verksamheten uppfyller kraven för att bli ny statsbidragsmottagare. 

Utöver villkoren tillämpar Folkbildningsrådet nedanstående kriterier 

vid sin bedömning: 

— Om verksamheten kan tillgodose nya bildnings- och 

utvecklingsbehov.  

— Om verksamheten tillför lokala och regionala värden. 

— Om verksamheten innebär pedagogisk förnyelse av 

folkbildningen. 

— Ekonomiskt utrymme avseende i första hand statsbidrag men 

även regionbidrag. 

— Om ansökan kommer från organisationer som saknar tillgång till 

folkhögskola. 

Om ansökan godkänns fattas ett delbeslut i ärendet och därefter inleds 

en treårig försöksperiod under vilken ett statsbidrag utgår. 

Försöksperioden kan som tidigast börja löpa i januari året efter ansökan 

och beslut. Folkbildningsrådet gör uppföljningar under försöksperioden 

och begär in underlag från organisationen. Folkbildningsrådet kan 

besluta att statsbidrag inte längre ska utgå om organisationen inte 

efterlever villkoren för det. Försöksperioden kan därmed förkortas men 

den kan även förlängas, om det finns skäl för det. Om ansökan avslås 

behöver organisationen, om den vill ansöka igen, på nytt uppfylla 

förutsättningarna för ansökan.  

För att ge förutsättningar för stabilitet och fortsatt tillväxt ska 

folkhögskolan under försöksperioden nå en högre deltagarvolym, 

maximalt 4 000 deltagarveckor per år. 

2.2 Slutligt beslut 

Under det sista försöksåret fattar Folkbildningsrådet slutligt beslut om 

organisationen ska få fortsatt statsbidrag. Förutom att verksamheten ska 
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ha uppnått en viss stabilitet i form av antal deltagare gör 

Folkbildningsrådet en bedömning av hur väl verksamheten motsvarar 

den verksamhet och målbild som beskrevs i ansökan. Folkbildningsrådet 

bedömer särskilt om verksamheten är folkbildningsmässig, om 

organisationen kan ta – ekonomiskt, organisatoriskt och pedagogiskt – 

ansvar för verksamheten samt om den innebär pedagogisk förnyelse av 

folkbildningen.  

2.3 Tider för ansökan och beslut 

Ansökan om att bli statsbidragsmottagare ska ha kommit in till 

Folkbildningsrådet senast den 28 februari före det bidragsår som 

ansökan avser. Folkbildningsrådet fattar delbeslut om försöksperiod 

senast i september samma år. Folkbildningsrådet fattar slutligt beslut 

senast i juni under det sista försöksåret. 
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